
   

ASSOCIAZIONE 

BORGHI AUTENTICI D'ITALIA 
Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore 

Terme (PR) C.F. 95108270653 

Tel. 0524/587185 Fax 0524/580034 

E-mail: associazione@borghiautenticiditalia.it 

www.borghiautenticiditalia.it/bai  

COMUNE DI MODOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR) 

C.F. e P. I. 00161500913 

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378 

www.comune.modolo.or.it 
info@pec.comune.modolo.nu.it 

UNIONE DI COMUNI 

“DELLA PLANARGIA E DEL 

MONTIFERRU OCCIDENTALE” 
Via Azuni angolo Via Ciusa – 08013 Bosa (OR) 

C.F. e P.I.: 01295640914 
Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329 

www.unioneplamo.it 

 

DETERMINAZIONE  N. 92 

DEL  25/06/2019 

 

OGGETTO: Incarico per il rifacimento della tappezzeria poltrone e divani della sede 

municipale alla Ditta Cossu Arredamenti di Macomer. CIG: ZC628F6628. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTI: 

— l’art. 107 del T.U.E.L., in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 

— gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e 

degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

— il Decreto n. 1 del 03.01.2019, con il quale il Sindaco ha attribuito la Responsabilità del Servizio 

Tecnico Comunale all’Arch. Alberto Mura; 

CONSTATATO che si è ravvisata la necessità di procedere al recupero delle seguenti poltrone e 

divani, collocate presso la sede municipale, attraverso il rifacimento della tappezzeria deteriorata 

dall’usura: 

- n. 2 divani L= cm. 168 – con bracciolo 

- n. 4 poltrone L= cm. 70 – senza bracciolo 

CONSIDERATO che quest’Ufficio Tecnico ha richiesto alla Ditta “Cossu Arredamenti” di Macomer, in 

quanto concessionaria degli arredi della Società SAMOA s.r.l. di Colle Umberto (TV), di formulare il proprio 

miglior preventivo per il “Rifacimento della tappezzeria poltrone e divani della sede municipale”; 

VISTO il preventivo presentato in data 21.06.2019 mezzo mail e protocollato col n. 1372 in data 25.06.2019, 

della ditta “COSSU ARREDAMENTI” di Macomer, con il quale si dichiara disponibile a rifare la 

tappezzeria delle poltrone e dei divani della sede municipale per l’importo netto di € 1.770,49 più IVA al 

22% pari a €. 389,51 per complessivi €. 2.160,00 

CONSIDERATO che l’offerta appare adeguata in quanto i prezzi praticati risultano congrui rispetto a quelli 

praticati correntemente sul mercato; 

RILEVATO pertanto che si rende necessario procedere all’affidamento in trattazione ed assumere il relativo 

impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;  

VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata, attualmente in vigore; 

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 (Codice Contratti Pubblici) e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n. 5/2007 per la parte in vigore; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010, recante norme in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari, al presente affidamento è attribuito il codice CIG: ZC628F6628; 

 

mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.borghiautenticiditalia.it/


DETERMINA 

DI IMPEGNARE la complessiva somma di €. 2.160,00 (Euro duemilacentosessanta/00) a far carico sul cap. 

3013/1 conto competenza del Bilancio di previsione finanziario 2019/2021, approvato con Delibera di C.C. 

n. 23 del 12.04.2019, il rifacimento della tappezzeria delle poltrone e dei divani della sede municipale aventi 

le seguenti caratteristiche: 

Descrizione Arredo Numero Categoria Colore 

Divani, L= cm. 168 – con bracciolo 2 A JAZZ – col.05 

Poltrone, L= cm. 70 – senza bracciolo 4 A JAZZ – col.21 

Cuscini, cm. 50x50 4 A JAZZ – col.10 

Cuscini, cm. 50x50 4 A JAZZ – col.14 

Cuscini, cm. 50x50 4 A JAZZ – col.09 

 

Che ai fini della tracciabilità finanziaria il codice CIG è il seguente: ZC628F6628; 

Per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione troveranno applicazione le vigenti 

disposizioni di legge. 

 

DI TRASMETTERE, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto di 

competenza alla Giunta Municipale, all’Ufficio di Ragioneria, all’Albo pretorio per la pubblicazione nei 

termini di legge; 

 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 

del D.L. 174/2012, verificata l’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si attesta la regolarità 

e la correttezza amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni e/o 

regolamentari in materia. 

 

 Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

f.to Arch. Alberto Mura 

____________________ 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come modificati 

dall’art. 3 del D.L. 174/2012, si attesta, in ordine al presente provvedimento, la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria nei capitoli di bilancio sopra descritti. 

 

 

Data _________ 

Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Omar Aly Kamel Hassan 

_________________________ 

 


